

ÚNOR
2015

Jablko



Zpravodaj města Jablunkova

Vážení občané!

Zdá se, že zima konečně zavítala i do našich končin, avšak rozhodně to neznamená, že jsme se uložili k zimnímu spánku. Naopak. Intenzivně pracujeme, o čemž svědčí lednové zasedání zastupitelstva města.

Jednání členů zastupitelstva bylo plodné a konstruktivní. Především bych chtěl zdůraznit, že byl schválen rozpočet města na rok 2015, za jehož přípravu děkuji radním, členům zastupitelstva, vedoucím odborů úřadu a zvláště pak Ing. Czudkové, vedoucí odboru finančního. Máme tak jasno, s jakými částkami můžeme disponovat v jednotlivých oblastech a rozpočtových kapitolách. Kromě mnoha investičních akcí bych rád upozornil na navýšení částek, které budou rozděleny v rámci grantového řízení v oblasti sociální, kultury a sportu. Členové zastupitelstva také rozhodli, že přímo v rozpočtu budou vyčleněny prostředky na podporu sportovních oddílů. Kromě 1.FK Spartak Jablunkov a TJ Spartak Jablunkov se jedná například o 1.běžecský Jablunkov a oddíl florbalu.

I další investice budou vynakládány v duchu koaliční smlouvy. Bude zpracován nový strategický plán města, který díky analýzám definuje slabé a silné stránky města, navrhne další možný rozvoj a vytýčí další možnosti tak, aby došlo k všestrannému rozvoji našeho města.

Jednou z priorit současného vedení je i péče o děti a mládež. V loňském roce se podařilo Základní škole Jablunkov, Lesní 190 získat dotaci 375.000 Kč od Plzeňského Prazdroje na dopravní hřiště. To by však nemohlo vzniknout bez finanční podpory města. Dopravní hřiště se bude nacházet v prostoru před základní školou a zastupitelé města vyčlenili v rozpočtu města částku na úpravu povrchu a projektovou dokumentaci. I další investice se týká bezpečnosti. Nadále budeme pokračovat v projektu „Bezpečné přechody“, abychom zajistili podmínky pro bezpečný pohyb chodců. Také následující záměr má co do činění s ochranou bezpečí a života občanů ve městě. Po valné hromadě našich hasičů bylo rozhodnuto a na zasedání zastupitelstva schváleno, že bude zhotovena projektová dokumentace na „Integrované výjezdové centrum“. Jednalo by se o moderní pracoviště, které by zahrnovalo stanici hasičů, služebnu městské policie a snad i středisko rychlé záchranné služby, to vše centralizováno v nynější hasičské zbrojnici. To jsou jen některé záměry letošního rozpočtu. Dále nás mimo jiné čeká zateplení a výměna oken na speciální škole, výstavba parkoviště na ulici Lipové, podali jsme žádost o dotaci na MŠMT na rekonstrukci sportovního areálu na Bělé atp. Tolik z jednání lednového zastupitelstva města. O dalších plánech se zmíním v některém z dalších zpravodajů.

Úplnou novinkou je spuštění kogenerační jednotky na výrobu tepla Technickými službami, a. s., což by v praxi mělo znamenat další snížení ceny tepla pro občany města. Tato zpráva je jistě potěšující, obzvláště při stále se zvyšujících nákladech na každodenní provoz našich domácností.

Preji vám krásný únor a pokud možno příjemné prožití zimy, ať už v teple domova se svými blízkými nebo při zimních radovánkách.

ING. JIŘÍ HAMROZI, STAROSTA MĚSTA

INFORMACE

Městský úřad Jablunkov informuje občany města, že v pondělí dne 16. 3. 2015, v době 9:00 – 12:00 hod. a 13:00 – 17:00 hod. budou mít možnost podat daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2014 pracovníkům Finančního úřadu Třinec přímo v Jablunkově. Výběr daňových přiznání k dani z příjmů fyzických osob proběhne v administrativní budově Městského úřadu Jablunkov (u hřbitova).

Formuláře PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob včetně POKYNŮ lze v omezeném množství předem vyzvednout na finančním odboru Městského úřadu Jablunkov, budova radnice, dveře č. 5 (pokladna) nebo na podatelně (administrativní budova u hřbitova).

MĚÚ JABLUNKOV, ODBOR FINANČNÍ

ROCKOVÝ MARATÓN VE FILMU

DCP – Digital Cinema Package je strukturou velmi složitý a datově objemný souborový formát, který je určen pro distribuci a filmovou projekci ve vysokém rozlišení ve 2D a 3D formátu v digitálních kinech na velkém plátně.

Autorizované výrobní, auditorské a distribuční firmy a korporace, které zastřešují a podmiňují finální projekci stereoskopického formátu v digitálních kinech pod známým označením 3D používají formát DCP.

Oldřichu Volnému (Free, Bidon) se podařilo prolomit a použít tento formát pro vytvoření svého 3D filmu pod názvem „Rockový maratón – Jablunkov“. Ve filmu je možno vidět klipy jablunkovských kapel jako Witch Hammer, S.T.S., Elementa, R.E.T, Free, Bidon. Ve 3D rozlišení pak krásy Jablunkova a live koncert Free.

Výroba formátu DCP nekomerční a neautorizovanou formou je velmi složitá a komplikovaná. Cílem snažení bylo obejít auditorské firmy a umožnit tak shlédnout záběry moderní filmovou technologií, které by se jinak do kin nikdy nedostaly.

Tento jedinečný a výjimečný film je možno shlédnout 13. 3. v 17 hodin v kině Kosmos v Třinci. Vstupenky jsou k dispozici formou předplatného v informačním centru v Jablunkově a v pokladně kina Kosmos.

OV

pátek	ROCKOVÝ MARATÓN - JABLUNKOV	
13.3.	cena: 50,- Kč	
2015	FREE - LIVE	PROLOG
hodina	S-T-S	OV AUDIO 3D
	R-E-T	FREE - sestřih 3D
	WITCH HAMMER	JABLUNKOV 3D
	ELEMENTA	S-T-S 3D
17:00	BIDON - LIVE	FREE - LIVE 3D

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Vážení občané,

vždy na začátku nového roku nás čeká vyřízení mnoha záležitostí a jednou z nich je zaplacení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen poplatků za odpady).

Základní sazba poplatku dle Obecně závazné vyhlášky Města Jablunkova č. 3/2013 je stanovena ve výši **246 Kč** za poplatníka a pololetí a zůstává na stejné výši jako v minulém období.

Vážení občané, uhrad'te, prosím, poplatek za odpady platbou v hotovosti na pokladně města, a to ještě před rozesláním složenek, **nejpozději v termínu do 31. března 2015**. Přispějete tak ke snížení nákladů spojených s tiskem a doručením složenek.

Občanům, kteří v termínu do 31. března 2015 nevyužijí možnost úhrady poplatku na pokladně města, nebo nenahlásí požadavek úhrady prostřednictvím služby SIPO, budou následně **rozeslány složenkou dle trvalého bydliště (tzn.**

všem jednotlivým osobám – plátcům).

Nebudou-li poplatky zaplacený poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatků.

V případě potřeby vám rádi poskytneme další informace na MěÚ Jablunkov, č. tel. 558 340 638, Ing. Čmielová.

FINANČNÍ ODBOR MĚÚ JABLUNKOV

NEZAPOMEŇTE NA SVÉ PEJSKY

Upozorňujeme občany, že poplatek za psa za rok 2015 je splatný do konce měsíce března 2015. Tento poplatek je splatný **BEZ VYZVÁNÍ** (tzn. že vám nebude zaslána žádná složenka, je nutné přijít zaplatit na pokladnu na radnici). Pokud nebude poplatek ze psa uhrazen ve stanoveném termínu na Městském úřadě Jablunkov, finanční odbor, budova radnice, bude vyměřen platebním výměrem a může být zvýšen až na trojnásobek.

FINANČNÍ ODBOR MĚÚ JABLUNKOV

NOVINKY V ZÁKONĚ O PODMÍNKÁCH PROVOZU VOZIDEL NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH OD 1. 1. 2015

Od 1. 1. 2015 nastala po novele zákona změna ve způsobu jak odhlásit a přihlásit na úřadě ojeté vozidlo. **Vozidlo se přihlašuje na nového majitele na úřadu trvalého bydliště prodávajícího.** Přítomen musí být jak prodávající tak kupující, tito podávají společnou žádost. Na úřad mohou přijít společně nebo jeden z nich. Nepřítomný však musí zmocnit plnou mocí s úředně ověřeným podpisem toho, kdo na úřad půjde. Další možností je zmocnit k vyřizování celé věci třetí osobu.

NEZBYTNÉ DOKLADY A DOKUMENTY:

- občanský průkaz,
- žádost o změnu vlastníka nebo provozovatele vozidla v registru vozidel (formulář obdržíte na úřadě nebo je možné ho stáhnout z webových stránek ministerstva dopravy – www.md.cr.cz),
- doklady k vozidlu (technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla),
- doklad o pojištění (zelená karta),
- protokol o evidenční kontrole silničního vozidla.

POZOR NA POLOPŘEVODY, POZOR NA DEPOZIT!

Pokud vlastníte vozidlo, které je v Centrálním registru vozidel pouze odhlášeno předchozím provozovatelem, musíte podat na úřad obce s rozšířenou působností dle svého místa trvalého bydliště do 30. 06. 2015 žádost o zápis vlastníka a provozovatele do registru silničních vozidel. Pokud majitel vozidla, které je v současné době pouze v převodu, tak neučiní, vozidlo administrativně zanikne (bude vyřazeno z databáze) a už nepůjde přihlásit.

Pokud vlastníte vozidlo, které bylo dočasně vyřazeno z provozu před 30. 6. 2013 (je v depozitu) musíte se dostavit do konce roku 2015 na úřad a sdělit, kde se vozidlo nachází a jaký je jeho účel využití. Pokud termín nestihnete, vozidlo administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. V pozdějších případech dočasného vyřazení (po polovině roku 2013) máte rovněž povinnost nahlásit údaje o vozidle, pokud tak neučiníte, hrozí vám finanční sankce (nehrozí administrativní zánik vozidla).

Máte-li vozidlo odhlášené předchozím provozovatelem a zároveň dočasně vyřazené z provozu, musíte podat na úřad žádost v kratší z obou lhůt, tedy do 30. 6. 2015.

Další novinkou je skutečnost, že řidiči neobdrží po absol-

vování prohlídky na stanicích měření emisí zelenou známku.

Od 1. ledna 2015 mohou řidiči potkat na silnicích auta, která mají na svých registračních značkách vylepenou pouze jednu známku, a to červenou. To znamená, že vozidlo splňuje podmínky norem jak z hlediska kontroly emisí, tak vyhovujícího technického stavu. Do konce roku 2014 se vylepovaly na registrační značku dvě známky. Zelená – emise, červená – technický stav. Nadále zůstává povinnost absolvovat obě prohlídky. Je tak nutné s vozidlem nejprve projít stanicí měření emisí, a pokud je vše v pořádku, následně podstoupit i kontrolu technického stavu. Důvodem pro změnu zákona je odstranění nadbytečných administrativních úkonů. Nyní stačí vytisknout pouze protokol o absolvování této povinnosti, který značí, že vozidlo emise splňuje a může být vykonána technická prohlídka.

Ministerstvo dopravy nestanovilo žádnou povinnost přelepovat prostor pro vylepování zelené známky na registrační značce. Ministerstvo řidičům doporučuje zelenou nálepkou nesloupávat, protože by při jejím odstraňování mohli poškodit ostatní viditelné znaky tabulky registrační značky.

S novým rokem nabyla účinnosti novela zákona o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. Řidičům skončila povinnost hradit příspěvek za neplacené povinné ručení České kanceláři pojistitelů (ČKP). Příspěvek, který sloužil k úhradě škod z provozu vozidel bez uzavřeného pojištění se platil od roku 2009. Po vlastních nepojištěných vozidel, kteří způsobí nehodu, mají náhradu škody vy-máhat dopravní úřady obcí s rozšířenou působností. Vozidlo nepojištěného vlastníka bude vyřazeno z registru vozidel ve správním řízení.

KONTROLA TACHOMETRU – OVĚŘENÍ OJETÍ

Ministerstvo dopravy zpřístupnilo na svém webu databázi, která obsahuje údaje o stavu tachometrů aut z poslední technické kontroly. Lidé kupující ojetý vůz si tak budou moci ověřit, zda u něj nebyl přetočením tachometru snížen počet ujetých kilometrů. K vyhledání je potřeba znát VIN vozu a číslo protokolu technické kontroly (obojí je uvedeno v technickém průkazu). Aplikace je přístupná na adrese www.kontrolatachometru.cz.

ING. MARCELA SNIEGOŇOVÁ,

VEDOUcí ODBORU DOPRAVY MĚÚ JABLUNKOV

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA 2014 (část II.)

V tomto čísle Jabka se budeme zabývat systémem sběru použitého textilu na území Města Jablunkova.

Cíleně třídit textil prostřednictvím speciálních kontejnerů začalo město na konci roku 2012. Od této doby bylo na území města rozmístěno celkem 8 kusů těchto kontejnerů, v kterých se ročně vysbírá cca 40 tun použitého textilu. Spolu s textilem je možné odkládat i boty a hračky. V roce 2014 se podařilo takto vytrídřit necelých 7 kg na občana.

Sběr, svoz a využití takto vysbíraných komodit zajišťuje společnost TextilEco, a.s. na základě uzavřené smlouvy s Městem Jablunkov. Tato společnost pak zajistí následné využití.

Stejně jako v případě recyklace papíru, skla a plastů se veškeré sesbírané oblečení, boty a hračky sváží na třídící linku, kde se rozhodne o jejich dalším způsobu využití. Zde se dovezený materiál ručně třídí do několika kategorií a to podle stavu jeho kvality a druhu. Díky tomuto postupu lze maximálně využít původní účel oděvů, ke kterému byly vyrobeny. Vybraný textil, obuv a hračky pomáhá potřebným, sběrem jsou podporovány neziskové a charitativní projekty a to nejen v České republice. Část oblečení také míří do sítí second handů. Tato komerční oblast je určena na úhradu nezbytných nákladů spojených s provozem sběrné sítě společnost TextilEco, a.s.

Po vyčerpání možných způsobů využití oblečení, bot a hraček tak, aby posloužili svému původnímu účelu, se tyto materiály dále recyklují a zpracovávají pro další možné použití, například v průmyslu jako čisticí hadry, při výrobě koberců, izolací apod. Díky třídění jsou všechny textilní výrobky ekologicky likvidovány a nekončí tak bez dalšího možného využití na skládkách odpadů. Stejně jako je tomu v případě kovů, plastů, papíru, skla, elektroodpadu, bioodpadu a dalších.

Využitím těchto systémů Město Jablunkov ušetří ročně nezanedbatelné částky ve svém rozpočtu, které pak může a taky investuje do zlepšení služeb odpadového hospodářství pro své občany.

ING. JIŘÍ VAVŘAČ, ODBOR ŽPAZ MĚÚ JABLUNKOV
Příště: sběr plastů, skla, papíru.



ZAPROSZENIE



MK PZKO w Jabłonkowie

Ostatkowy Bał Papuciowy

Sobota 14 Lutego 2015, o 19 godz.

Dom PZKO Jabłonek








ZE SVODEK MĚSTSKÉ POLICIE



13. ledna byla přivolána hlídka do jedné z provozoven, kde došlo k fyzickému napadení. Hlídka na místě zjistila, že oznamovatel řešil problémy se svou bývalou manželkou a přitom došlo ke slovnímu i fyzickému konfliktu mezi bývalými manžely. V provozovně byl přítomen i nyníšší přítel ženy, který prý bývalého muže své přítelkyně pouze vystrčil z provozovny a jako důkaz posloužil kamerový systém. Celá záležitost byla postoupena příslušnému správnímu orgánu.

14. ledna se v nočních hodinách dostavila na služebnu MěP žena, která uvedla, že popíjela se svým manželem alkohol a ten ji následně fyzicky napadl tak, že ji udeřil do obličeje a žeber pěstí. Má strach o sebe i o děti, které spí doma. Hlídka se společně s oznamovatelkou a hlídkou OOP ČR přesunula do místa jejího bydliště, kde po zazvonění otevřel manžel, který byl zjevně v podnapilém stavu. Po provedené dechové zkoušce s pozitivním výsledkem a z obav, aby ve svém jednání nepokračoval, byl agresivní muž převezen na PAZS k vystřízlivění.

18. ledna bylo v odpoledních hodinách přijato oznámení, v němž oznamovatelka uvedla, že před jejich domem stojí neznámý muž, který ji oslovil a jelikož se choval velice divně, tak před ním utekla domů. Nyní muž již delší dobu stojí nehnutě před jejich domem a kouká do oken. Hlídka po příjezdu na místo zjistila totožnost muže, ten nereagoval na otázky, něco neustále drmolil, proto byl převezen na služebnu a následně byla přivolána RZS. Muž se choval po příjezdu záchranářů agresivně, proto byla nutná asistence při převozu na hospitalizaci do nemocnice v Trinci.

20. ledna bylo na služebnu MěP nahlášeno rušení nočního klidu. Hlídka na místě zjistila, že došlo k napadení mezi dvěma muži, kteří byli následně vyzváni, aby svého jednání zanechali. Jelikož se jeden z mužů choval agresivně a hrozilo, že by ve svém jednání i nadále pokračoval, bylo použito donucovacích prostředků a muž byl převezen na PAZS k vystřízlivění. Oba aktéři budou předvoláni k podání vysvětlení.

21. ledna byla hlídka přivolána do jedné z jablunkovských provozoven, kde byl okraden o peněženku jeden z hostů. Dalším šetřením zjištěno, že se prázdná peněženka našla na WC. Oznamovatel však pro svou podnapilost nebyl schopen hlídce uvést, jak ke krádeži došlo, svou výpověď neustále měnil, označil však muže, který mu měl údajně peněženku odcizit. Podezřelý muž byl převezen hlídkou MěP na služebnu, to, že by někoho okradl, popřel, odmítl dechovou zkoušku, dobrovolně hlídce ukázal obsah svých kapes, věc byla nahlášena OOP ČR.

22. ledna byla přivolána hlídka do trafiky na Mariánském náměstí kde prodavačka zjistila, že ji dva muži připravili o 1000 Kč a to tak, že platili nákup dvoutisícovou bankovkou, kterou po vydání chtěli dále změnit.

Další informace o práci městské policie (odchycení pejsci, nálezy kol apod.) získáte na stránkách www.mpjablunkov.cz.

PAVEL KUFA, VELITEL MĚP JABLUNKOV

VYBAVENÍ NOVOU TECHNOLOGIÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ UMOŽNÍ VÝBĚR Z VÍCE JÍDEL

V loňském roce dosloužil starý kotel na přípravu jednodruhových jídel. Byl dobrým pomocníkem při přípravách vařených příloh a polévek, avšak nyní jej nahradil nový, moderní kotel, značky Firex 2501 s míchadlem.

Tento nový kotel se může pochlubit mnohými přednostmi. Ve srovnání s jeho předchůdcem vyniká především snadnější a příjemnější obsluha. V jednom varném cyklu dokáže uvařit brambory a umíchat oblíbenou bramborovou kaši pro všechny naše strávníky. Umí a mnohem snadněji připraví omáčky nebo pudinky a šodó k dukátovým buchtíčkám. V jednom „hrnci“, našem novém kotli, připraví guláše nebo boloňskou omáčku ke špagetám za pomoci míchacího ramene. S touto novou technologií v kuchyni školní jídelny máme možnost v jídelníčku rozšířit výběr z více jídel v průběhu týdne.

Celá výměna technologie byla realizována za finanční podpory Města Jablunkova, za kterou děkujeme zejména zastupitelům, kteří na počátku roku 2014, schválili finanční prostředky na pořízení kotle. Přispěli tak ke zlepšení námi poskytovaných služeb a pomohli také výrazně zvýšit náš další rozvoj.

BC. LANCOVÁ DANUŠE, ŘEDITELKA, ŠKOLNÍ JÍDELNA JABLUNKOV, LESNÍ 190

ZPRÁVY Z MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Vážení občané Jablunkova,

nadchází nové období, kdy je opět možno žádat o různé dotace jak z Moravskoslezského kraje, tak i z EU. Moravskoslezský kraj každoročně vyhlašuje širokou škálu dotačních programů, v prosinci 2014 a v lednu 2015 byly konečné termíny pro podání žádostí do dotačních programů Podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2015, Obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje na rok 2015, Podpory sportu na r. 2015 apod. Za náš jablunkovský region bylo podáno více projektů, které se budu snažit podpořit.

Moravskoslezský kraj vyhlásil také ve spolupráci s Radou kvality ČR další ročník soutěže „Cena hejtmána kraje za společenskou odpovědnost pro rok 2014“. Cílem soutěže je ocenit organizace veřejného sektoru a obce, firmy, které jsou aktivní v Moravskoslezském kraji na poli společenské odpovědnosti organizací. Základní principy společenské odpovědnosti organizací jsou např.: dobrovolnost (nad rámec legislativy), transparentnost/důvěryhodnost, komplexnost apod.

Obce a města se mohly přihlásit do konce ledna 2015. Město Jablunkov se do této soutěže přihlásilo, tedy uvidíme, jak budeme ohodnoceni.

Jen pro zajímavost, byl spuštěn také webový server <http://www.invest-msr.com>, který vytvořila Agentura pro regionální rozvoj. Tento server má usnadnit především zahraničním investorům s výběrem vhodných lokalit k podnikání. Na webu jsou uveřejněny kompletní informace o nabídce a stavu připravenosti průmyslových zón, brownfieldů a ploch určených pro podnikání v Moravskoslezském kraji. Jsou tam také údaje o dostupnosti volných ploch v jednotlivých zónách a jejich vybavenosti. Investoři zde mohou najít i informace o lidských

zdrojích nebo podmínkách pro běžný život v okolí – kde a jaké jsou dostupné školy, zdravotnictví, volnočasové možnosti.

Moravskoslezský kraj ve spolupráci se třemi partnerskými moravskými kraji (Jihomoravským, Olomouckým a Zlínským) vydal publikaci „Gastronomie a folklor Moravy a Slezska“ obsahující typické regionální recepty moravských krajů a vybrané gastronomické a folklorní akce, na kterých si návštěvníci mohou zpříjemnit volný čas. Nového turistického průvodce představily čtyři moravské kraje na společné tiskové konferenci veletrhu Regiontour v Brně. Publikace je pro veřejnost dostupná na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje v Ostravě a na vybraných veletrzích cestovního ruchu.

Dále bych ráda podpořila, jak prostřednictvím Moravskoslezského kraje tak i Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, profesionální i dobrovolné hasiče ve Městě Jablunkově. JSDH Jablunkov je zařazena do kategorie JPO-II. Od roku 2005 členové JSDH vykonávají činnost v jednotce na základě dohody o pracovní činnosti s městem Jablunkov. Na základě této dohody vykonává cca 20 členů jednotky pohotovost mimo pracoviště ve dvanáctihodinových směnách mimo svoje hlavní zaměstnání, v době osobního volna, čímž je nepřetržitě zabezpečen výjezd družstva. Hasiči potřebují obnovit např. zásahové oděvy, vyprošťovací zařízení, dýchací přístroje, plovoucí čerpadlo potřebné při případném odčerpávání vody při povodních.

Krásný únor!

ING. KATEŘINA CHYBIDZIUROVÁ,
ČLEN ZASTUPITELSTVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,
PŘEDSEDKYNĚ VÝBORU ZASTUPITELSTVA PRO KULTURU A PAMÁTKY MSK

CO NOVÉHO SE UDÁLO V PRAZE ...

Začátek roku 2015 se v Senátu nesl ve znamení projednávání hned několika velmi zásadních novelizací zákonů. V první řadě zde zmíním zákon o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA), jehož prioritním úkolem bylo zajistit kompatibilitu české právní úpravy s evropskými směrnici. Nicméně návrh, který dorazil do Senátu, byl dle mého soudu i dle názoru mých kolegů v Senátu přísnější, než by bylo nutné. Rozhodli jsme se jej proto vrátit poslancům zpět k projednání s pozměňovacím návrhem. Ten se týká především řešení možných komplikací spojených s ad hoc odkladným účinkem případných žalob, jak bylo navrženo ve znění zákona zasláného ze sněmovny. Následkem schválení této verze zákona by mohlo docházet k neúměrnému prodlužování příprav a realizací záměrů, jež podléhají tzv. procesu EIA, což by mohlo ve výsledku u některých stavebních projektů být až likvidační. Nejrůznější sdružení by touto cestou totiž mohla opakovanými a často neopodstatněnými žalobami zabránit realizaci v podstatě jakéhokoli stavebního záměru. Žaloba by se mohla začít používat jako cílená brzda stavebních záměrů, čemuž se Senát ve svém návrhu snaží zabránit. Náš návrh počítá s termínem, v němž soud musí rozhodnout, zda se nejedná o tzv. „šikanózní žalobu“ a zda je odkladný účinek žaloby opodstatněný.

Dalším právním předpisem, u kterého se na chvíli zastavím, je zákon o ochraně zemědělského půdního fondu. Tato novela se sice snaží řešit obrovský problém, kterým je neustálé snižování počtu a plochy zemědělsky využitelných pozemků, činí tak ale poněkud necitlivým způsobem. I zde Senát vznesl některé naprosto oprávněné námitky. Ty se týkaly zejména faktu, že původně navrhované znění počítá s poplatkem za vynětí ze zemědělského půdního fondu například u rodinných domů, zařízení občanské vybavenosti a zdravotnických, kulturních, osvětových a církevních zařízení, garáží, chat a drobných staveb nad 25 m². Tento poplatek by při realizaci staveb neúměrně zatížil jak investory ze strany měst a obcí, tak především obyvatelstvo. Pro ilustraci – například u stavby rodinného domu by se částky za vynětí ze ZPF mohly pohybovat v řádech desítek až stovek tisíc,

což je naprosto nepřiměřené. Senát proto u uvedených staveb navrhuje zrušení povinnosti platby poplatku.

Do dalšího dějství pokročilo také projednávání mnou předložené novely zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, která má za cíl výrazně omezit pohyb nákladních vozidel po silnicích nižších tříd a po obecních komunikacích, mimo jiné formou navýšení finančních sankcí za porušení zákazových dopravních značek.

Poté, co byla novela koncem roku poslanci v prvním čtení schválena, dostala se ve středu 14. ledna na stůl členům hospodářského výboru sněmovny k podrobné rozpravě. Po více než hodinové diskusi bylo projednávání tisku odloženo na počátek března, kdy by již měla být k dispozici také tzv. velká novela zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, kterou připravuje ministerstvo dopravy. Zmíněná vládní novela by totiž měla být komplexním tiskem, který by měl zasáhnout mimo jiné i do oblasti nákladní dopravy. Odložení projednávání menších, dílčích tisků je proto velkou pochoptitelným krokem. Uvidíme, nakolik se dokáže „velká“ vládní novela poprat se specifickými problémy česko-polsko-slovenského příhraničí, kde je porušování zákazových značek v obcích ze strany nereseriózních dopravců spíše standardem než výjimkou. Pokud by řešení navržená ministerstvem dopravy nebyla dostatečná a nevedla k nápravě situace, jsem připraven pokračovat v legislačním tlaku na členy dolní komory a budu se snažit o prosazení a schválení mnou navrženého znění zákona.

Jako člen pracovní skupiny Dunaj-Odra-Labe jsem se také 17. ledna setkal s ministrem zahraničí Lubomírem Zaorálkem. Diskutovali jsme především možnost splavnění Odry v úseku Ostrava – Kędzierzyn – Koźle (PL) a přínos tohoto kroku pro průmysl, ekonomiku a zaměstnanost v regionu. Pana ministra jsem mimo jiné požádal, aby tuto problematiku přenesl na mezinárodní úrovni, protože se jedná bezesporu o životaschopný projekt, který by mohl pomoci realizovat další rozvoj celého regionu tím správným směrem. Nadále jsem nicméně odpůrcem záměru vybudování tzv. Vážské vodní cesty, která by dle některých projektů

měla po Olši propojit Váh s Odrou přes Jablunkovský průsmyk. Vybudování této stavby považují za ekonomicky naprosto nereálné a především likvidační pro celý region od Jablunkova po Těšín, protože by došlo k záboru obrovského prostranství, významnému omezení výstavby v regionu a zároveň k praktickému zastavení dalšího rozvoje Trineckých železárén.

Také o projektu DOL a Vážské vodní cesty se chci na konci ledna v Praze bavit s ministrem dopravy Danem Ťokem. Hlavním tématem našeho setkání však bude výstavba přeložky I/11. Budu se intenzivně zajímat zejména o časový harmonogram celé stavby a o problematiku financování z evropských prostředků, protože to je alfou a omegou celého projektu. O výsledcích jednání vás budu z důvodu redakční uzávěrky informovat až v dalším vydání jablunkovského zpravodaje.

Váš

PETR GAWLAS, SENÁTOR PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY



JARNÍ PRÁZDNINY V JASENÍ

AKCE

"JEN POČKEJ ZAJÍCI!"

2. - 4. 3. 2015

**UŽIJTE SI JARNÍ PRÁZDNINY
PLNÉ HER A ZÁBAVY ...**

Sraz bude v DDM Jablunkov 2.3. 2015 v 8:00 hod.
Konec akce dne 4.3.2015 v 15:20 na AS v Jablunkově.

CENA: 500 Kč
Cena zahrnuje ubytování, jízdné, materiál na program, jídlo a odměny.

Tato akce je určena pro děti ve věku od 6 do 14 let.
Přihlášky přijímáme v kanceláři DDM od 24.2.2015.
Počet míst omezen.

S SEBOU:
přezůvky
toaletní potřeby
osobní léky
kartičku pojištění,
v případě sněhu lopaty

**TEŠÍME SE NA
VÁS!**





PROGRAM

příměstského tábora v DDM Jablunkov
o jarních prázdninách od **2.3. do 6.3.2015**
PO - PÁ 9:30 - 15:00
Lze navštívit i jednotlivé dny dopoledne bez oběda.

Celková cena:
550 Kč

Pondělí 2.3.
8:30 - 9:00 organizační pokyny, seznámení
9:00 - 11:30 kino s popcornem (jednotlivá akce: 35 Kč)
12:00 oběd
13:00 - 15:00 výtvarná činnost

Úterý 3.3.
8:30 sraz v DDM
9:00 - 11:30 bowling (jednotlivá cena: 65 Kč)
12:00 oběd
13:00 - 15:00 turnaj v šipkách a stolní fotbálek, veselé hry a soutěže

Středa 4.3.
8:30 sraz v DDM
9:00 - 15:00 dětský filmový maratón - promítání 3 filmů v kině na radnici Jablunkov (jedn. cena: 60 Kč)
Oběd během promítání - pizza

Čtvrtek 5.3.
8:30 sraz v DDM
9:00 - 11:30 kuchařka se Zdenou - překvapení pro každého i s receptem
12:00 oběd
13:00 - 15:00 jak si udělat lahodný nápoj (jednotlivá cena: 60 Kč)

Pátek 6.3.
7:30 sraz v DDM
8:00 - 11:30 krytý bazén Trinec - tobogán (jednotlivá cena: 100 Kč)
12:00 oběd
13:00 - 15:00 art tvoření, rozloučení

Přihlášku nutno odevzdat do **25.2.2015**

V ceně týdenního příměstského tábora je zahrnuto: oběd (47 Kč), dopolední a odpolední program, vstupné, jízdné, pomůcky k výtvarným činnostem. V ceně není zahrnuto: pití a svačinky (donést s sebou). Děti, které nemají zájem o celotýdenní tábor, mají možnost se přihlásit i na jednotlivé akce (u každé akce jsou ceny uvedené v závorkách). I na tyto akce je třeba přihlásit se a to do 25.2.2015.

ROK 2015 V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

Zaměstnanci mateřské školy Jablunkov přejí všem rodičům, dětem a přátelům plno radostných a úspěšných dnů v novém roce 2015.

Jako každý rok proběhnou na jaře **ZÁPISY DO MATEŘSKÉ ŠKOLY**. Tentokrát vás očekáváme **7. a 8. dubna 2015 od 6.30 hod. do 16.00 hod.**

Do MŠ pro rok 2015/2016 se mohou hlásit:

- děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odkladem školní docházky (§ 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění),
- děti neumístěné ve školním roce 2014/2015,
- děti zaměstnaných rodičů,
- děti s místem trvalého pobytu na území zřizovatele,
- děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 4 let věku,
- děti, které dovrší 3 let věku do konce kalendářního roku,
- děti z okolních obcí starší 3 let,
- dítě, které má sourozence v MŠ Jablunkov – individuální hledisko.

Další informace můžete získat přímo v MŠ:

Mateřská škola Školní 800, Jablunkov (kontakt: 608 880 014)

Mateřská škola Bezručova 130, Jablunkov (kontakt: 773 602 083)

Těšíme se na setkání.

BC. NIESLANIKOVÁ ILONA, ŘEDITELKA MŠ JABLUNKOV, KONTAKT: 608 880 014

Szanowni rodzice!

Serdecznie Was zapraszamy razem z Waszymi pociechami na

DNI OTWARTE połączone z ZAPISAMI w dniach

23. 2. - 27. 2. 2015 od godziny 8 do 15.

Mozna będzie obejrzeć przedszkole, pobawić się, porozmawiać.

Pozwólcie dzieciom wszechstronnie i harmonijnie się rozwijać, dobrze przygotować się do dojrzałości szkolnej, oraz przeżyć niezapomniane dzieciństwo.

Nasze motto brzmi:

Z dzieckiem pracujemy tak, że by uwierzyło w swe siły, kochało marzenia i sercem poznawało świat.

Z otwartym sercem i uśmiechem na twarzy cieszą się na Wasze przybycie



Wszystko zaczyna się od przedszkola

PANIE Z PRZEDSZKOLA.

PNEUSER VIS

AUTOSERVIS BULAWA DALIBOR

ul. BUKOVECKÁ 128, JABLUNKOV

- Autodiagnostika vozidel všech značek
- Prodej a montáž nových pneu, nové pneu skladem
- Prodej ALU a OCEL disků
- Příprava vozidel na STK, výměna olejů
- Seřízení světel a geometrie
- Veškeré mechanické opravy



Po-Pá 7.30 - 16.00 hod
tel: 558 357 510, mob.: 606 507 517



Nakupujte
u odborníků

Vinotéka Jablunkov
Mariánské náměstí 19

www.vinogalerie.cz



Bradopák,
to je kabráček!
výroba
a velkoobchod
s nábytkem



BRADOP

nábytek

POZOR! AKCE na konferenční stoly celý ÚNOR! **AKCE na konferenční stoly celý ÚNOR!** **POZOR!**



BRADOP
Žihla 995
Jablunkov
(bývalý areál ETA)



www.bradop.cz



prodejna@bradop.cz



+420 724 051 570



facebook



bezbariérový přístup



kafíčko zdarma



platba kartou



platba hotově



dovoz zboží až k Vám do domu



Po - Pá 8-16 hod.
(po dohodě možno i déle)

Orientační ceny výrobků naleznete na www.bradop.cz. Na naší prodejně však platí mnohem nižší ceny.

Konferenční stoly



SKI SERVIS

JABLUNKOV, NÁDRAŽNÍ (pod Pilanou)

Po - Pá 15.30 - 20.00

So - Ne 9.00 - 18.00

tel. 608 373 106, 776 059 536

BROUŠENÍ HRAN, OPRAVA SKLUZNIC,
PŮJČOVNA LYŽÍ, PRODEJ POUŽITÉ VÝSTROJE,
BĚŽKY, SNOWBOARDY.

Prostory k pronájmu v přízemí 60 m²
+ garáž (jedná se o prodejnu).
Dále prostory na patře o velikosti 30 m² a 24 m².
Vše na ul. Velebnovského.
Tel: 736 155 330.

Koupím stavební pozemek
blízko centra Jablunkova a Návsí.
778 525 600.



Nabízím pronájem
komerčních prostor v Jablunkově –
20 m od náměstí
(bývalá květinka), celková plocha 53 m²,
možnost užívání venkovní plochy.
Kontakt: 724 743 209

OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM FAŠISMU 2. SVĚTOVÉ VÁLKY V JABLUNKOVĚ

„NA VĚČNOU PAMĚŤ OBĚTEM PROTIFAŠISTICKÉHO ODBOJE,
DLA UPAMIETNIENIA OFIAR RUCHU ANTYFASZYSTOWSKIEGO“



Moravskoslezský
kraj

V druhé polovině loňského roku obdrželo město Jablunkov dotaci ve výši 40.000 Kč. Tato částka byla získána z dotačního programu „Obnova válečných hrobů pietních míst“ z finančních zdrojů Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Rekonstrukci prováděla firma KÁMEN – Roman Malyjurek v průběhu měsíce října a listopadu 2014.

Dne 9. října 2014 byly započaty práce na opravě pomníku.

Cílem rekonstrukce byla celková obměna pietního místa a to v rozsahu:

- demontáž žulových desek podstavce a dodání nových dílů,
- úprava podkladních vrstev podstavce na kterém byly osazené nové žulové desky,
- sloup obložený z pískovce byl vyčištěn a zaspárován,
- oprava a obnova písma,
- celková impregnace kamenných dílů.

ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚÚ JABLUNKOV



OBRAZY RODIČOVSTVÍ

Interaktivní výstava

2. 2. - 2. 3. 2015

Výstava chce ukázat hodnotu rodičovství z pohledu biologické podstaty mateřství a otcovství. Estetickým způsobem zobrazuje změny, ke kterým dochází v těle a psychice člověka v souvislosti s jednotlivými fázemi rodičovství, a význam těchto změn pro rodiče či dítě. Výstava je určena dospělým i dětem.



Výstavu organizuje:
Farnost Jablunkov
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. v Ostravě.
Výstavu můžete shlédnout ve farním kostele Božího Těla v Jablunkově.

NABÍDKA REKOLEKCÍ

Víkend s názvem "Investuj do manželství a své rodiny" proběhne ve dnech

27. 2. - 1. 3. 2015

farní kostel Božího Těla Jablunkov

Výstavu Obrazy rodičovství směřujeme k národnímu týdnu manželství a zakončíme ji víkendovými rekolekcemi pro manžele a snoubence (a nejen pro ně).

Rekolekce pořádá farnost Jablunkov ve spolupráci s Hnutím Světlo-Život a Centrem pro rodinu a sociální péči z. s. v Ostravě.

Přednášky se budou konat ve farním kostele vždy po večerní mši svaté.

Přednášejícími jsou hosté z Centra pro rodinu a sociální péči v Ostravě, zahraniční host p. Mieczyslaw Guzewicz.

Občerstvení bude zajištěno na faře. Vstup je volný-dobrovolný.

Je možné zajistit "chůvičky" k dětem do 1/2 roku, aby vozily kočárek či si pohrály s miminkem. V tomto případě se nahláse na níže uvedeném čísle.

Kontakt: p. Lysková 732 627 783

WWW.PRORODINY.CZ

K napsání textu mě inspiroval Tonda Szpyrc, vlastně jeho obrázky na skle.
Škoda, že už mu písničku s tímto textem nezaspíváme...

BAREWNE OBROZKI

Na ścianie nóm wiszóm barewne obrozki
Na szkłe malowane z Ulicy Polski
Wyrzimy do ni z rynku od Myntelki
Głowato przewraco rumek wielki
Mijómy masarnie zwanóm u Paździoży
Masorz pan Matuszny tam rómbie do miynsa
A zech był malutki, tak mi ukrajoł
Kóleczo wórszteczo albo szónki

Naproci w kasie nawyrchu bywała
Pani Wertwainowo na drugim piyntrze
W kibelkach zech ji wynoszoł brykety
Zagrzoł zech se przī tym wyincej, niż by mie zagrzoły

A wedla na stówce bywoł szewc Słowiacek
Mój dziadek a babcia, też aj moja mama
Kiero tam wyrosła z siostrami, bratami
A nieskorzi tam bywali aj my
U Peřinów w oknie luftujóm pierziny
A wedla u szklorza tam ramujóm sziby
W skryncie zaś stoi dóm Byczanskich, Barcika
Starce mówióm Omka, im sie ónika

Uż my sóm U Lipki, jak my bywali
Tamstyl móm piyrwsi dziecki wspominki
Dokuczóm patykym przez płot Barikowi
Ón mie za to na zogródzie pogryz w dupe, w nogi

Kóściej pod schodami lepi swoje koło
A staro Łyskula wylynkano woło
Gupi synek strzyło! Jo przed nióm uciekóm
Boch tam odpolił szruby ze siaróm
A pani Frankowo, ta ze starej poczty
Sie fórt z nami wadzi, że my sóm moc głośni
Pry sie ji śmiejemy, chowimy sie ku ni
Jako sómsiedzi niewłośni

U Kostelnoszków tam były mejdany
Zakazowane owoce dobrze szmakuje
Pikowe kamratki, to były klasy
Haliny, Kasie, Ule, Jole, Sonie a Dany

Zapómniol jo jeszcze na przejazd do dwora
Jak była pradelnia a miyszkoł Kobiela
Wnuk Czesław, Halina dziwnie sie bawili
Pojdż na łónke, koguta chwycimy!
Miyndzy staróm pocztóm a Kaczmarzikami
Je cesta z plazioków, co wydła pod rynek
Tam Dupek Szkandera zaparkowoł Prage
Zeman na dwórku mo nieporzóndek

A dali kancnaryj doktora Hanaka
A przez ceste do kopieczka, jak sie szło na Pola
Mamusia sie pyto swoji Leneczki
Ile ci kupić ostrawaczków moja Lalusiu?

A tam u Wiszczora pod jejich oknami
Stowali fieszacy nie z naszi ulice
Chcieli być zajmawi, tak nagłos byrkali
Że ty dzieuchi zbalóm, myśleli se
Jeszcze jedna zkratka do Młynski Ulice
Wydła przed Ryłkami a sóm my w triangu
Jak sie nóm ulice schodziły dokupy
Na Browar do sklepu na nakupy

Nanuki liżymy na schodach Nabytku
Roz my aj grali czare z fuzbalistami
Z prażski Bohemki, bo mieli poruche
Autokaru, tak se z nami krócili czakani

U Czitelnie my grali na placu kuliczki
Chybali kóniowi po czimsi kamyczki
Grali se na lajdy, skrywki a na szipki
Z domu uciekali od polywki
Za Czitelnióm w zogródzie bywały wianki
Widziolch grać Bidony, zażitek fakt wielki
Szkoda że na ulicy Rudej Armády
Bolszewik dopuścił sie tej zrazy

Bagry, buldozery, ciynżko technika
Kaj je stary Jabłónków, kaj romantyka?
Cosi zostało w sercu, w pamiynce
Pómogajóm nóm w Bejrutu nie zapómnieć świynci

Na ścianie mi wiszóm barewne obrozki
Na szkłe malowane z Ulicy Polski
Czi z Rudej Armády przepieknej uliczki
Sprubowoł zech to dać do pieśniczki

T. TOMANEK

PODĚKOVÁNÍ JABLUNKOVANCE

ZA KRÁSNÝ VÁNOČNÍ ZÁŽITEK

S mírným zpožděním (dříve to bohužel z důvodu uzávěrky Jabka nebylo možné) chci poděkovat dechovému orchestru Jablunkovanka za zprostředkování nádherné vánoční atmosféry na jejich tradičním koncertě dne 28. prosince 2014.

V jablunkovském farním kostele zazněly toho dne více i méně známé koledy a vánoční písně takřka z celého světa a já jsem moc rád, že jsem mohl být s rodinou u toho. Všechny skladby byly zahrány s dokonalým muzikantským přehledem a výjimečným citem pro interpretaci a musely tak zaujmout i ty, kteří za jiných okolností dechové hudbě příliš neholdují.

Ještě jednou proto děkuji členům Jablunkovanky za nádherný koncert, při němž jsme si mohli zazpívat i porozjímat.

PETR GAWLAS



KALENDÁŘ AKCÍ, KONANÝCH V MĚSÍCI ÚNOR 2015

Pořadatel

12. 2. – 6. 3.	„PROMLUVY“ – výstava obrazů Kateřiny Rusnokové	Mosty u Jablunkova, GOTIC	GOTIC
14. 2.	OSTATKOWY BAL PAPUCIOWY	PZKO Jablunkov	PZKO Jablunkov
14. 2.	MAŠKARNÍ PLES	Písečná, KD	Klub přátel recese
14. 2.	HRČAVSKÉ OSTATKY	Hrčava, KD	Obec Hrčava
21. – 22. 2.	ZABIJAČKOVÉ HODY	Dolní Lomná, chata Kamenitý	Chata Kamenitý

Bližší informace o akcích v Jablunkově a okolí najdete na webových stránkách města www.jablunkov.cz, popř. na JIC, tel. 558 340 607.

JACKOVÉ ZAHÁJILI 10. LEDNA PLESOVOU SEZÓNU NA JABLUNKOVSKU JIŽ PO OSMÉ

Stalo se již neodmyslitelnou tradicí souboru Jackové, že se některou z prvních lednových sobot v sále PZKO v Jablunkově rozvlní naškrobené, voňavé a především krásné jablunkovské kroje v rytmu lidových písní.

Než však členové vystoupí na takovém plese, musí urazit kus cesty. Všichni si během svého působení v souboru osvojí taneční kroky, které pak využijí v jednotlivých tancích, naučí se sladit pohyb



s hudbou, poznají, jak funguje kolektiv, který umí zatáhnout za jeden provaz, když chtějí předvést bezchybný výkon. Největší devizou pro ně samotné, pro rodiče, kteří je týden co týden doprovází na zkoušky, pro vedoucí a troufám si říct, že i pro další generace, je však vytvoření pevné vazby k folkloru, k tradici a ke kroji samotnému. Během svých vystoupení na různých domácích i zahraničních festivalech si sami prožijí skvělou atmosféru, kdy muzikanti ze všech koutů republiky i světa mezi sebou komunikují za pomoci hudebních nástrojů a tanečníci v pestrobarevných krojích jsou propojeni tancem a písní. Na těchto setkáních pak padají všechny bariéry a nevrzivosti.

Jackovský ples je jednou z akcí, o které se odváží říct, že také takto stmeluje. Každoročně se sál PZKO zaplní do posledního místa stálými, ale i novými hosty plesu. V úvodním

programu všichni shlédnou vystoupení nejstarších Jacků, kteří jsou za své vystoupení odměněni bouřlivým potleskem publika. Již tradičně hraje do půlnoci nejen k tanci, ale i ke zpěvu a poslechu Jackovská muzika. Po bohaté tombole, do které přispívají jak samotní hosté plesu, tak jablunkovské firmy, obchodníci i příznivci souboru, je všem milovníkům tance k dispozici skvělá hudba v režii pana Richarda Szotkowského.

Organizační břemeno všech ročníků plesu na sebe vzali rodiče dětí, které soubor navštěvují spolu se členy Sdružení folklorního souboru Jackové. Všem patří velký dík. Výtěžek plesu se v plné výši vrací zpět do souboru v podobě obnovení krojů, financování dopravy na festivaly a vystoupení či na proplacení nákladů za soustředění.

Na závěr bych chtěla popřát nejen Jackům, ale všem, kteří se folkloru věnují a takto nemalou měrou přispívají k udržení kulturních tradic, hodně zapálených vedoucích, kteří své nadšení dokážou předat mladším generacím, muzikantům pevné struny a čisté tóny a všem dohromady dokázat, že jejich úsilí má smysl nejen pro ně samotné, ale i pro další generace, které půjdou v jejich šlépějích.

RENATA KLUSOVÁ, VEDOUcí SOUBORU JACKOVÉ

PROGRAM KINA MÍR V JABLUNKOVĚ NA MĚSÍC ÚNOR 2015

Středa 11. února v 19.30 hod.

DE – komedie

FAKJŮ PANE UČITELI

Zekiho právě propustili z basy a chce zpátky své ukradené peníze, jenže na místě, kde je zakopali, někdo postavil tělocvičnu. Plán zní jasně, jako učitel se k nim dostane snáz. Gymnázium ale začínou těžké časy, protože zaměstná nejbláznivějšího učitele všech dob.

Pro mládež do 12 nevhodný.

Vstupné 40 Kč. 118 min.

Neděle 15. února v 17.00 a 19.30 hod.

FR – drama

TŘI SRDCE

Za osudové setkání Marca a Sylvie může zmeškaný vlak. Dalším místem ke schůzce má být Paříž. Mark to však nestihne. Bez kontaktu těžko může najít ženu svých snů, ale potká jinou: Sophii. Netuší, že obě jeho osudové

ženy jsou sestry. Se Sylvii se setkávají znovu, jejich jedinečná harmonie přetrvává... ale pro ně je již příliš pozdě... Pro mládež do 12 nevhodný. Vstupné 40 Kč. 106 min.

Středa 18. února v 17.00 hod.

ZA – animovaný, dobrodružný, rodinný

KHUMBA

Zebra Khumba byl vždy terčem posměchu, narodil se napůl pruhovaný a napůl bílý. Nakonec byl obviněn, že je příčinou všech nepříjemností a stádo ho vyhnalo. Odvážná zebra se vydává do nebezpečného ale zábavného dobrodružství... Mládeži přístupný.

Vstupné 40 Kč. 85 min.

Sobota 21. února od 16.00 hod.

ČR – komedie, rodinné, drama, sportovní

SOBOTA S ČESKÝMI FILMY

Pět hodin českého humoru, pohody, ale i dramatu a soupeřivosti. To vše vám nabídne

Mír
kino
KINO

filmy, Díra u Hanušovic, Fair Play a Pojedeme k moři. Součástí společného odpoledne bude občerstvení a možnost dovozu pizzy za výhodnou cenu až do kina. Mládeži přístupný. Vstupné 99 Kč. – celé pásmo, jednotlivé filmy 40 Kč. 300 min.

Středa 25. února v 18.30 hod. – ZMĚNA!

USA – drama

CHLAPECTVÍ

Příběh o dospívání jednoho obyčejného kluka, který chtěl režisér ztvárnit co nejpoctivěji. I proto jej natáčel dvanáct let. Výsledkem je neobyčejný snímek s neuvěřitelně pestrou škálou emocí, kterou dokáže u svých diváků vyvolat.

Pro mládež do 12 nevhodný.

Vstupné 40 Kč. 166 min.

LYŽAŘSKÉ TIPY NA ÚNOR

Milí čtenáři Jabka,

snad nám sněhová nadílka vydrží a vy si budete moci vybrat z některých únorových lyžařských tipů na výlet.

Přemýšlíte jak originálně strávit svátek svatého Valentýna (sobota, 14. února)? Máme pro vás tip. Valentýnský večer na svahu v Istebné, středisko Złoty Grón. Čeká na vás spousta zábavy, slalom dvojic nebo diskotéka přímo na svahu. Areál bude otevřen až do půlnoci. www.zlotygron.pl

V neděli, 15. února 2015 si zase můžete užít karneval na sněhu. A to ve středisku snowparadise Velká Rača. Ti, kdo přijdou lyžovat v originální masce, se můžou těšit na slevu na denní skipas. A samozřejmě nebude chybět soutěž o nejlepší masku a zábava s DJ.

www.snowparadise.sk

A přidáme ještě jeden tip na běžecké závody. Tentokrát ve Wisle.

První ročník běhu na lyžích o pohár starosty Wisly se uskuteční v neděli 22. února 2015. Závody proběhnou ve středisku Jonidło, závodí se klasickým stylem s hromadným startem. Další podrobnosti k závodu: biuro@wisla-travel.pl.

Věříme, že se vám lyžařsky laděné tipy zalíbily a necháte se jimi inspirovat. Přejeme vám hezké zimní dny.

JABLUNKOVSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

KVALIFIKAČNÍ A PERSONÁLNÍ AGENTURA, O. P. S., SE STĚHUJE.

Od března 2015 bude KaPA nově sídlit v prostorách budovy Komerční banky v Jablunkově, ul. Dukelská 108, ve 2. poschodí.

Klientům zde bude k dispozici jak kancelář pro individuální poradenství, tak školící místnost, kde bude mimo jiné možnost využití Internetového kabinetu.

Provozní doba zůstává nezměněna, zájemci mohou pracovníky Kapy navštívit každé pondělí, vždy od 8.00 do 15.00 hod. a každou středu odpoledne, od 13.00 do 17.00 hod.

Služby Kapy jsou určeny lidem, kteří hledají práci, případně mají zájem o poradenské a vzdělávací aktivity, které mohou posílit jejich uplatnitelnost na trhu práce. Více informací o povaze služeb, které společnost nabízí, lze nalézt na webových stránkách www.kapa-ops.cz, kde jsou k dispozici rovněž kontaktní údaje.

Na provoz kanceláří v nových prostorách přispělo Město Jablunkov ze svého rozpočtu částkou 30 tisíc Kč a stejná částka byla poskytnuta Sdružením obcí Jablunkovska. Takto bude zajištěn provoz v roce 2015. Za tuto finanční podporu DĚKUJEME.

KVALIFIKAČNÍ A PERSONÁLNÍ AGENTURA, o.p.s.



!!! OZNÁMENÍ O UKONČENÍ ČINNOSTI !!!

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., pobočka Frýdek-Místek, které dosud zajišťovalo v Jablunkově sociální službu Poradnu pro osoby se zdravotním postižením, a to každé první úterý v měsíci, zde končí od 1. ledna 2015 svou činnost.

Dále budou moci občané Jablunkovska tuto službu

využívat nejblíže ve Frýdku-Místku, kde bude odborné sociální poradenství zajišťováno ambulantní formou.

Sídlo detašovaného pracoviště Frýdek-Místek:

738 01 Frýdek-Místek, Kolaříkova 653;

tel.č.: 558 431 889,

e-mail: czp.fm@czp-msk.cz.

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍM SETKÁNÍM V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

V Domě s pečovatelskou službou v Jablunkově proběhla dne 16. prosince 2014 již tradiční vánoční besídka. O její přípravu se postaraly naše pečovatelky ve spolupráci se sociální pracovnící Mgr. Martinou Cyhanovou. Přítomna byla i vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Mgr. Růžena Jeżowiczová. Příjemnou vánoční atmosféru navodily svým programem děti z mateřské školy, poté na naše nejmenší navázali žáci 3. třídy Základní školy H. Sienkiewicze s polským jazykem vyučujícím Jablunkov a nakonec vše završili žáci druhého stupně Základní školy v Jablunkově, všichni pod vedením svých učitelek a učitelů. Na vánoční besídku přijali také pozvání zástupci města Jablunkova – starosta města Ing. Jiří Hamrozi a místostarosta Stanislav Jakus, kteří si společně s dětmi zapívali koledy a osobně předali klientům drobné vánoční balíčky.

Ostatním uživatelům pečovatelské služby byly malé balíčky s přáním šťastného nového roku předány v rámci rozvozu obědů.

Pevně věříme, že proběhlá akce se všem uživatelům pečovatelské služby líbila a těšíme se na další společná setkání v roce 2015.

Za úsek pečovatelské služby

MGR. MARTINA CYHANOVÁ